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Vennebrev fra BDMs missionærpar i Kigoma, Tanzania, 

Susanne & Just Lauridsen: 

  
Kære Venner. 

  
Vi har vist ikke været for gode til at sende nyheder hjem, siden vi er kommet tilbage fra julefe-
rie. Jeg vil her prøve at bringe en hurtig opsummering af, hvad der er sket, siden vi kom tilba-
ge, og hvad der ligger foran lige nu og her.  
  
Kigoma lige nu: 
Lige nu regner det og har gjort det hele dagen, og det er godt nyt, for det er måske det, man 
kalder den anden regntid, der er begyndt. Det er sådan, at det begynder at regne normalt okt- 
nov måned indtil januar, og så er der en pause på en måneds tid. Men i år gav det næsten in-
gen regn i den første regntid lige her i Kigoma, så det håber vi retter sig op i den næste regn-
tid. 
Et andet stort problem i Kigoma lige nu er, at 
toget på måske 2. måned ikke kører. Det gør at 
mange, der ellers havde lidt forretning med at 
bringe ting fra Dar-es-Salaam hertil eller omvendt 
ikke har denne mulighed nu. Og så det med ingen 
regn + høsten ikke er klar endnu, så folk har ikke 
råd til at købe mad. Det har gjort, at antallet af 
overfald her i Kigoma er eksploderet på det 
seneste. De lokale er bange for at færdes på 
gaden om aftenen, da rigtig mange af den grund 
er endt på sygehuset. 
Det ser også ud til, at den dame vi skrev om i 
sidste uge, var et offer for en gruppevoldtægt og måske døde som følge af det.  
Indtil nu har vi følt os rimelig trygge ved at være her. Vi prøver at snakke med dem, der har 
boet her længe, for at høre om deres reaktion. Det skal lige tilføjes, at vi færdes ikke på gaden 
om aftnen kun i bil, og det er ikke farligt. 
  
Arbejdet ellers: 
Susanne er i gang med oplæring af søndagsskoleledere. Hun startede med at undervise Jimmi, 
den lokale leder af søndagsskolen her i Kigoma sammen med en anden fra en lille by tæt på.  
Nu er de gået videre, så Susanne underviser Jimmi og derefter tager de hver 14. dag ud til en 
by 30 km fra Kigoma, hvor de prøver at samle en større flok. De var af sted sidste fredag, men 
der lykkes det ikke rigtigt, da dem der skulle undervises ikke dukkede op. Men de fik gjort en 
masse børn glade, da de i stedet for brugte tiden på at lege med dem.  
Ungdomsgruppen kører videre, der er en trofast skare der kommer og får undervisning hver 
lørdag. Vi glæder os meget over dette arbejde, da vi tror det er hos børn eller de helt unge der 
er de største chancer.  
Mit (Just) arbejde skrider også godt frem. Det er en glæde at vi begynder at se, at flere be-
gynder at adoptere tankegangen med, at hvis det arbejde der, bliver gjort, bliver betalt ude-
fra, har det reelt ingen fremtid. Vi prøver selv i de helt små ting at få dem til at bidrage med 
lidt. 
Vi kom hjem sidste onsdag efter en tur op nord på, hvor vi undervejs besøgte flere menighe-
der. Et sted viste vi film for hen i mod 3000 mennesker. Jeg forsøgte mig med at tælle 100 
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hoveder og så ellers tælle dem på den måde. Det var meget spændende at stå der midt i så 
mange mennesker. Jeg er ved at prøve at oplære Jimmi (fra søndagsskolen) i at bruge udsty-
ret og at forkynde for folk gennem det. Han er vildt begejstret for det. Når han oversætter 
film, vi kun har på engelsk, er det lige før han snakker mere, end de gør på filmen. 
Jeg har også prøvet at bruge ham lidt i TEE arbejdet. Først går vi bogen igennem herhjemme, 
og arbejder med forskellige spørgsmål. Derefter kører vi ud og underviser sammen, hvor han 
får mulighed for at dele sin helt nye viden. Det er vældigt spændende. Jeg håber det bliver så-
dan, at jeg kan sætte ham af i en landsby og så selv fortsætte videre til den næste. På den 
måde får vi undervist dobbelt så mange.  
Vi besøgte det jord, vi har indkøbt som et projekt, der skal være med til at rejse midler til 
evangelister og deres arbejde. Den evangelist, der har opsyn med jorden, har indtil nu vist sig 
troværdig. Alt er blevet gjort på den fineste måde. Lige i disse dage er de ved at så til med 
bønner. Vi havde købt 1 ha, men har fået 1.5 ha. Vi har købt en ekstra ha, som bliver opdyrket 
lige nu. Så skal jorden ligge indtil næste regntid, hvor vi så sår majs i det.  
Jeg snakkede med evangelisten om hvad vi skulle bruge et evt. overskud til. Han vil gerne på 
bibelskole og syntes, at pengene skulle gå til det. Det, der tit sker, når de tager på bibelskole 
herfra er, at familien derhjemme sulter imens. Og så ender det ofte med at de opgiver det 
halvvejs. Det kan man jo ikke fortænke dem i. Jeg håber og beder til, at dette lykkes, for jeg 
tror, det er meget vigtigt, at når de kommer af sted på for eksempel bibelskole, tager de af 
sted med en viden om, at pengene ikke kommer fra missionæren men fra deres eget arbejde. 
Jeg tror, det kan være med til at give dem en viden om, at vi kan godt, og vi gør det!  
Lige nu er vi ved at lægge sidste hånd på planlægningen af det første evangelist seminar i år. 
Det starter onsdag i næste uge (uge 8-2010) og slutter lørdag. De skal undervises i Guds frel-
sesplan. Og om hvordan man underviser andre. Og til sidst om tjenerskab. Jeg er spændt på 
dette, både om det lykkes os at samle dem, men også om budskabet vil trænge igennem, så 
de får nyt vand med hjem fra kilden til deres familier og menigheder. 

 
Bede emner:  

» At vi må finde flere nye ledere i søndagsskole arbejdet, og til at tage del i andre de-
le af kirkens arbejde 

» At Guds ord må forvandle mennesker på ny. 
» For situationen her i Kigoma lige nu. 
» Visdom til os, så vi holder kursen rigtigt i vort arbejde her. 
» For seminaret i næste uge, at det må forløbe godt, men også min familie må være 

tryg her imens jeg er væk. 
 
På forhånd tak. 

  
  

Med kærlig hilsen 
 Susanne og Just. 

Kigoma. 
 

             


